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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 9ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 1ο (ΕΗΔ): «Απόδοση επιπρόσθετης αμοιβής στην εταιρεία ΤΕΜΑΚ ΑΕ» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 036/2023 

 

1. Σήμερα την 29η Μαρτίου 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 968/24-03-2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα Δημοτικό Σύμβουλο και το 

Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133), για 

τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκατριών (13) Συμβούλων ήταν παρόντες οι έντεκα (11). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                     Ρούσης Ανδρέας 

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης           Τσακίρης Εμμανουήλ 

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – 

Παύλου Ειρήνη, Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη 

Παναγιούλα, Κεχαγιόγλου Ελευθέριος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την  
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τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 1ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία 

του κατεπείγοντος λέγοντας τα εξής:  

α. Η εταιρεία αφαλάτωσης ΤΕΜΑΚ Α.Ε έχει καταθέσει αιτήσεις για κάλυψη τόσο της 

ρήτρας αναπροσαρμογής όσο και του επιπλέον κόστους που προήλθε από την 

ενεργειακή κρίση στη τιμή μονάδος της κιλοβατώρας. 

β. Σύμφωνα με το άρθρο 15 της Συγγραφής Υποχρεώσεων που είναι συνημμένη στη 

διακήρυξη του διαγωνισμού «Εάν ο ανάδοχος θεωρεί ότι δικαιούται οποιαδήποτε 

παράταση για την εκτέλεση έργων και /ή επιπρόσθετη πληρωμή, θα πρέπει να 

ενημερώσει τον πελάτη περιγράφοντας αναλυτικά και τεκμηριωμένα το γεγονός ή τις 

καταστάσεις στις οποίες στηρίζεται το αίτημα του…».  

γ. Το άρθρο 7.2 της σύμβασης αναφέρει ότι «Εάν σύμφωνα με το άρθρο 41 του ΠΔ 

28/1980 κατά την εκτέλεση της σύμβασης παραστεί ανάγκη μεταβολής του 

προϋπολογισμού της σύμβασης, είτε λόγω μεταβολής των ποσοτήτων, είτε λόγω 

προσθήκης νέων εργασιών συντάσσεται συγκριτικός πίνακας με δυνατότητα 

προσαύξησης μέχρι 50% του συμβατικού αντικειμένου…». Επιπλέον, σύμφωνα με το 

άρθρο 7.3 της ίδιας σύμβασης, «Ο ανάδοχος μπορεί σύμφωνα με το 15.1 της 

Συγγραφής υποχρεώσεων (Σ.Υ) να υποβάλλει έγγραφη τεκμηριωμένη αναφορά με 

αίτημα για επιπρόσθετη πληρωμή….». 

δ. Ο Δήμος Ύδρας με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 88807/21-12-2022 έγγραφο του Τμήματος 

Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών ενημερώθηκε ότι έλαβε επιχορήγηση από τους 

ΚΑΠ έτους 2022 για την κάλυψη δαπανών λειτουργίας εργοστασίων αφαλάτωσης 

ύδατος.  

ε. Η εν λόγω επιχορήγηση ύψους 73.210,00€ έγινε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 

295/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας και εντάχθηκε στον 

προϋπολογισμό του Δήμου.   

στ. Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, προτείνεται να γίνει απόδοση της επιπρόσθετης 

αμοιβής στην ΤΕΜΑΚ Α.Ε., ισόποση της επιχορήγησης που έλαβε ο Δήμος από τους  
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ΚΑΠ για την κάλυψη δαπανών λειτουργίας εργοστασίων αφαλάτωσης ύδατος.  

ζ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

α. Αποδέχεται το θέμα ως κατεπείγον.  

β. Εγκρίνει την απόδοση της επιπρόσθετης αμοιβής στην ΤΕΜΑΚ Α.Ε. ποσού 

73.210,00€, σύμφωνα με τη σχετική επιχορήγηση που έλαβε ο Δήμος Ύδρας από τους 

ΚΑΠ για την κάλυψη δαπανών λειτουργίας εργοστασίων αφαλάτωσης ύδατος.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 036/2023. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης 

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Μαραγκού Αικατερίνη, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – 

Παύλου Ειρήνη, Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη 

Παναγιούλα, Κεχαγιόγλου Ελευθέριος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

. 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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